АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Межведомственная районная комиссия

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений

306600, Курская область, Советский район, п.Кшенский, ул.Пролетарская, д.45 admkom.sovr@rkursk.ru, тел.2-16-04
__________________________________________________________________

Решение

Межведомственной районной комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений №5

(выписка из протокола заседания от 25 июня  2021 года №2)

	О принимаемых субъектами профилактики мер по противодействию краж и мошенничеств, совершенных с использованием информационно-коммуникационных технологий

Заслушав и обсудив информацию инспектора направления ИАЗ Отд МВД России по Советскому району О.В.Андреевой о принимаемых субъектами профилактики мер по противодействию краж и мошенничеств, совершенных с использованием информационно-коммуникационных технологий, Межведомственная районная комиссия по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений РЕШИЛА:

1.Информацию Андреевой О.В.   принять к сведению.

2.Поручить главам муниципальных образований Советского района:

2.1.Провести разъяснительную работу с гражданами по профилактике краж и мошенничеств «бесконтактным способом» с заполнением соответствующей ведомости (прилагается).

2.2.Оказывать  содействие  Отд МВД России по Советскому району в размещении на информационных стендах  подведомственных организаций и учреждений памяток о видах преступных посягательств, совершенных с помощью информационно-коммуникационных технологий, и мерах предосторожности.
3.О выполнении настоящего решения проинформировать комиссию до 31 декабря 2021 года.

4.Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации Советского района,
председатель комиссии                                                                                          И.Я.Булгакова